

昭和大学病院 がん薬物療法レジメニー覧 2020年3月

【共通確認事項】

ラムシマブ（サイラムザ）前投薬：レスタミン（内服）

パクリタキセル前投薬：レスタミン（内服）、デキサメタゾン、フェチジン（点滴）

催吐リスク分類：HECレジメンに関しては77レピタント（イモド）、5-HT 3拮抗薬、デキサメタゾンを使用

肺がんレジメン

レジメンコード	レジメン名称	薬剤名	1日投与量	投与時間	投与日	1コース期間	催吐リスク分類	備考：
212001A	LC-PTX/CBDCA 3w	PTX：パクリタキセル CBDCA：カルボプラチン	200mg/m ² AUC 6	3時間 1時間	Day1	3週間毎	HEC	PTX/CBDCA+RT 6w6の後療法 で2コースのみ実施する場合もある
212002A	LC-PTX/CBDCA+RT 6w6	PTX：パクリタキセル CBDCA：カルボプラチン	40mg/m ² AUC 2	1時間 30分	Day1,8,15,22,29,36 Day1,8,15,22,29,36	6週間毎	MEC	切除不能であるも、根治胸部放射線照射が可能な症例 1コースで終了
212003A	LC-NabPTX/CBDCA 3w3	nab-PTX：ナブパクリタキセル CBDCA：カルボプラチン	100mg/m ² AUC 6	30分 1時間	Day1,8,15 Day1	3週間毎	HEC	進行・再発：PDまで アルコール不耐症例
212004A	LC-PTX/CBDCA/Bev 3w	PTX：パクリタキセル CBDCA：カルボプラチン Bev:アハスチン	200mg/m ² AUC 6 15mg/kg	3時間 1時間 90分→60分→30分	Day1 Day1	3週間毎	HEC	進行・再発：PDまで
212005A	LC-CPT/CDDP 4w3	CPT：イリリテカン（カンプト） CDDP：シスプラチン	60mg/m ² 80mg/m ²	1時間30分 1時間30分	Day1.8.15 Day1	4週間毎	HEC	CDDPは④コースで適宜終了
211006A	LC-PEM/CDDP 3w	PEM：ペムトレキセド（アリムタ） CDDP：シスプラチン	500mg/m ² 75mg/m ²	10分 1時間30分	Day1 Day1	3週間毎	HEC	進行・再発：PDまで CDDPは④コースで適宜終了
212007A	LC-PEM/CDDP 3w(Short Hydration)	PEM：ペムトレキセド（アリムタ） CDDP：シスプラチン	500mg/m ² 75mg/m ²	10分 1時間	Day1 Day1	3週間毎	HEC	進行・再発：PDまで CDDPは④コースで適宜終了
211008A	LC-PEM/CDDP/Bev 3w	PEM：ペムトレキセド（アリムタ） CDDP：シスプラチン Bev:アハスチン	500mg/m ² 75mg/m ² 15mg/kg	10分 1時間30分 90分→60分→30分	Day1 Day1 Day1 Day1-2	3週間毎	HEC	進行・再発：PDまで CDDPは④コースで適宜終了
212009A	LC-PEM/CBDCA 3w	PEM：ペムトレキセド（アリムタ） CBDCA：カルボプラチン	500mg/m ² AUC 5	10分 1時間	Day1 Day1	3週間毎	HEC	進行・再発：PDまで CBDCAは④（～⑥）コースで適宜終了
212010A	LC-PEM/CBDCA/Bev 3w	PEM：ペムトレキセド（アリムタ） CBDCA：カルボプラチン Bev:アハスチン	500mg/m ² AUC 5 15mg/kg	10分 1時間 90分→60分→30分	Day1 Day1 Day1	3週間毎	HEC	進行・再発：PDまで CBDCAは④（～⑥）コースで適宜終了
211011A	LC-VP16/CDDP 3w	VP-16：エトポシド（ヘブシド） CDDP：シスプラチン	100mg/m ² 80mg/m ²	1時間30分 1時間30分	Day1-3 Day1	3週間毎	HEC	CDDPは④コースで終了
212012A	LC-VP16/CDDP 3w(Short Hydration)	VP-16：エトポシド（ヘブシド） CDDP：シスプラチン	100mg/m ² 80mg/m ²	1時間30分 1時間	Day1-3 Day1	3週間毎	HEC	CDDPは④コースで終了
212013A	LC-VP16/CBDCA 3w	VP-16：エトポシド（ヘブシド） CBDCA:カルボプラチン	100mg/m ² AUC 5	1時間30分 1時間	Day1-3 Day1	3週間毎	HEC	CBDCAは④コースで終了
212014A	LC-VNR/CDDP 3w2	VNR：ビノレルビン（ナベルピン） CDDP：シスプラチン	25mg/m ² 80mg/m ²	全開 1時間30分	Day1.8 Day1	3週間毎	HEC	術後補助化学療法（4コースまで） CDDPは④コースで終了
212015A	LC-VNR/CDDP 3w2(Short Hydration)	VNR：ビノレルビン（ナベルピン） CDDP：シスプラチン	25mg/m ² 80mg/m ²	全開 1時間	Day1.8 Day1	3週間毎	HEC	術後補助化学療法（4コースまで） CDDPは④コースで終了
211016A	LC-S1/CDDP 5w3	S1：テガフルキマラシ/オテラシカルリウム CDDP：シスプラチン	80-120mg/Day 60mg/m ²	内服 1日2回 1時間30分	Day1-21（連日） Day8	5週間毎	HEC	進行・再発 CDDPは④（～⑥）コースで終了

212017A	LC-S1/CDDP 5w3 (Short Hydration)	S1: テガフル/ギメサル/オテラシルカリウム CDDP: シスプラチン	80-120mg/Day 60mg/m ²	内服 1日2回 1時間	Day1-21 (連日) Day8	5週間毎	HEC	進行・再発 CDDPは④(～⑥)コースで終了
212018A	LC-S1/CBDCA 3w2	S1: テガフル/ギメサル/オテラシルカリウム CBDCA: カルボプラチン	80-120mg/Day AUC 5	内服 1日2回 1時間	Day1-14 (連日) Day1	3週間毎	HEC	進行・再発 CBDCAは④(～⑥)コースで終了
212019A	LC-PEM 3w	PEM: ペメトレキド (アリムタ)	500mg/m ²	10分	Day1	3週間毎	LEC	進行・再発: PDまで 葉酸製剤・V.B12製剤 の併用を確認
212020A	LC-オブジーボ 2w	Nivo: ニボルマブ (オブジーボ)	240mg/Body	30分	Day1	2週間毎	-	進行・再発: PDまで
212021A	LC-AMR 3w	AMR: アムルピシン (カルセド)	40mg/m ²	5分	Day1-3	3週間毎	MEC	進行・再発: PDまで
212022A	LC-CPT 4w3	CPT: イリリテカン (カンプト)	100mg/m ²	1時間30分	Day1.8.15	4週間毎	MEC	進行・再発: PDまで
212023A	LC-キイトルーダ 3w	Pemb: ペムブロシマブ (キイトルーダ)	200mg/Body	30分	Day1	3週間毎	-	進行・再発: PDまで
212024A	LC-GEM 4w3	GEM: ゲムシタビン	1000mg/m ²	30分	Day1,8,15	4週間毎	LEC	進行・再発: PDまで
212025A	LC-DTX 3w	DTX: ドセタセル	70mg/m ²	1時間	Day1	3週間毎	LEC	進行・再発: PDまで
212026A	LC-VNR 3w2	VNR: ビノレルビン (ナベルピン)	25mg/m ²	全開	Day1.8	3週間毎	LEC	進行・再発: PDまで
212027A	LC-NGT 3w	NGT: ノキテカン (ハイカムチン)	1mg/m ²	30分	Day1-5	3週間毎	LEC	進行・再発: PDまで
212028A	LC-VP16 3w	VP-16: エトボシド (ベブシド)	100mg/m ²	1時間30分	Day1-3	3週間毎	LEC	進行・再発: PDまで CDDP.CBDCA投与不可症例
212029A	LC-RAM/DTX 3w	RAM: ラムシルマブ (サイラムザ) DTX: ドセタセル	10mg/kg 60mg/m ²	60分 60分	Day1	3週間毎	MEC	進行・再発: PDまで
212030A	LC-Bev 3w (維持療法)	Bev: ベハシスマブ (アハスチン)	15mg/kg	90分→60分→30分	Day1	3週間毎	-	進行・再発: PDまで Bev併用療法後の維持療法
212031A	LC-CPT/CDDP 4w3(Short Hydration)	CPT:イリリテカン (カンプト) CDDP: シスプラチン	60mg/m ² 80mg/m ²	1時間30分 1時間30分	Day1.8.15 Day1	3週間毎	HEC	CDDPは④コース終了
212032A	LC-テセントリク 3w	Atezo: アテゾリスマブ (テセントリク)	1200mg/Body	60分→30分	Day1	3週間毎	-	進行・再発: PDまで
212033A	LC-DTX/CDDP 4w2 + RT	DTX:ドセタセル CDDP: シスプラチン	40mg/m ² 40mg/m ²	1時間 1時間	Day1.8 Day1.8	4週間毎	HEC	切除不能であるも、根治胸部放射線照射が可能な症例 2コースで終了
212034A	LC-イミフィンジ 2w	デュルバルマブ (イミフィンジ)	10mg/kg	1時間	Day1	2週間毎	-	根治的放射線療法後の維持療法: 1年間

212035A	LC-Pmab/PEM/CBDCA 3w	Pmab : ペムブロシマブ (キイトルーダ) PEM : ペムトレキセド (アリムタ) CBDCA : カルボプラチン	200mg/Body 500mg/m ² AUC 5	30分 10分 1時間	Day1 Day1 Day1	3週間毎	HEC	進行・再発：PDまで CBDCAは4コースまで 葉酸製剤・V.B12製剤 の併用を確認
212036A	LC-Pmab/PTX/CBDCA 3w	Pmab : ペムブロシマブ (キイトルーダ) PTX : パクリタキセル CBDCA : カルボプラチン	200mg/Body 200mg/m ² AUC 6	30分 3時間 1時間	Day1 Day1 Day1	3週間毎	HEC	進行・再発：PDまで CBDCAは4コースまで
212037A	LC-Pmab/NabPTX/CBDCA 3w3	Pmab : ペムブロシマブ (キイトルーダ) nab-PTX : ナブパクリタキセル CBDCA : カルボプラチン	200mg/Body 100mg/m ² AUC 6	30分 30分 1時間	Day1 Day1.8.15 Day1	3週間毎	HEC	進行・再発：PDまで CBDCAは4コースまで
212038A	LC-Atezo/PTX/CBDCA/Bev 3w	Atezo : アテゾリズマブ (テセントリク) PTX : パクリタキセル CBDCA : カルボプラチン Bev : ベバシズマブ (アバスタ)	1200mg/Body 200mg/m ² AUC 6 15mg/kg	60分→30分 1時間 1時間 90分→60分→30分	Day1 Day1 Day1 Day1	3週間毎	HEC	進行・再発：PDまで CBDCA、PTXは4コースまで
212039A	LC-Daily CBDCA w + RT	CBDCA : カルボプラチン	30mg/m ²	30分	Day1-5 (RT日)	1週間毎	-	放射線併用 計20日間のみ
212040A	LC-Atezo/ETP/CBDCA 3w	Atezo : アテゾリズマブ (テセントリク) ETP : エトプシド (ヘプシド) CBDCA : カルボプラチン	1200mg/Body 100mg/m ² AUC 5	60分→30分 1時間30分 1時間	Day1 Day1-3 Day1	3週間毎	HEC	CBDCA、ETPは④コースで終了
212041A	LC-Atezo/NabPTX/CBDCA 3w3	Atezo : アテゾリズマブ (テセントリク) nab-PTX : ナブパクリタキセル CBDCA : カルボプラチン	1200mg/Day 100mg/m ² AUC 5	60分→30分30分 1時間	Day1 Day1.8.15 Day1	3週間毎	HEC	CBDCA、ETPは④コースで終了
212042A	LC-S1/CDDP + RT 4w2	S1 : テガフル/キメタシル/オテラシルカリウム CDDP : シスプラチン	80-120mg/Day 60mg/m ²	内服 1日2回 1時間30分	Day1-14 (連日) Day1.15	4週間毎	HEC	2コース目まで
212043A	LC-S1/CDDP + RT 4w2(Short Hydration)	S1 : テガフル/キメタシル/オテラシルカリウム CDDP : シスプラチン	80-120mg/Day 60mg/m ²	内服 1日2回 1時間	Day1-14 (連日) Day1.15	4週間毎	HEC	2コース目まで
-								
-								

免責：本レジメニー覧は、医療従事者を対象にしたものであり、一般の方向けではありません。また本レジメニー覧を参考にレジメンを作成しないでください。当院では、一切の責任を負いません。